Jornal Oficial do Município de Casimiro de Abreu - Edição nº MDLXXVI4 24/02/2025

Casimiro de Abreu, 21 de fevereiro de 2025.
Vitor Stutz Pinto

EXTRATO  ADITIVO DE CONTRATO

I - Espécie: 2° Termo Aditivo ao Contrato  001/2023. Processo Admi-
nistrativo Eletrônico n° 4.442/2023.
II - Objeto: Prorrogação de prazo.
III - Crédito Orçamentário: Programa de Traba-
lho 20.05.04.122.0010.2.273 e Elemento de Despesa
3.3.90.40.00.00.00.00.00.0.1.1704.1.704.0-704.
IV - Valor Global: R$ 716.530,91 (setecentos e dezesseis mil, qui-
nhentos e trinta reais e noventa e um centavos).
V - Prazo: 12 (doze) meses a saber de 10/01/2025 a 09/01/2026.
VI - Fundamentação Legal:  Art. 57, inciso IV da Lei 8.666/93.
VII- Partes: Município de Casimiro de Abreu, através da Secretaria
Municipal de Administração, e MAQSTAR COPIADORAS E SER-
VIÇOS EIRELI.

Casimiro de Abreu, 21 de fevereiro de 2025.
Alex Sandro Jardim Maurino

EXTRATO  ADITIVO DE CONTRATO
Alex Sandro Jardim Maurino

I - Espécie: 8° Termo Aditivo ao Contrato  063/2019. Processo Admi-
nistrativo Eletrônico n° 3.273/2022.
II - Objeto: Prorrogação de prazo.
III - Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho 15.452.0014.2328
e Elemento de Despesa 3.3.90.39.99.
IV - Valor Global: R$ 243.386,66 (duzentos e quarenta e tres mil,
trezentos e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos).
V - Prazo: 02 (dois) meses a saber de 01/03/2025 a 31/05/2025.
VI - Fundamentação Legal:  Art. 57, §4°  da Lei 8.666/93.
VII- Partes: Município de Casimiro de Abreu, através da Secretaria
Municipal  de Obras Hanitação e serviços Públicos, e Krofman Co-
mercio e Serviços Ltda Me.

Casimiro de Abreu, 21 de fevereiro de 2025.
Vitor Stutz Pinto

Ato de Nomeação de Fiscal de Contrato
Casimiro de Abreu-RJ, de 21 de fevereiro de 2025.

A Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições le-
gais,

Resolve:
Art. 1º Tornar público a nomeação do servidor, para exercer a fun-
ção de GESTOR DE CONTRATO, Estela Ladeira de Souza, Matrí-
cula Nº 8683, como gestora de contrato do Processo Administrativo
4168/2024, que versa sobre à AQUISIÇAO DE MATERIAIS de con-
sumo (FRALDAS, LENÇOS HUMEDECIDOS, ABSORVENTES E
OUTROS).
Art. 2º - A gestão do processo administrativo citado no artigo anterior
ficará a cargo da SEMED - Secretaria Municipal de Educação.
Art. 3º - Esta resolução entra em vigor a partir da data da sua publi-
cação.

GRACENIR ALVES DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

Portaria Nº 1115/2021

Ato de Nomeação de Fiscal de Contrato
Casimiro de Abreu-RJ, de 21 de fevereiro de 2025.

A Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições le-

gais,

Resolve:

Art. 1º - Tornar público a nomeação do servidor, para exercer a fun-
ção de fiscal de contrato, Arlenio Berbet Heringer Mota, Matrícula Nº
8690, relativa ao Processo Administrativo 2519/2024, que versa sobre
à AQUISIÇAO DE MATERIAIS de consumo (FRALDAS, LENÇOS
HUMEDECIDOS, ABSORVENTES E OUTROS).
Art. 2º - A gestão do processo administrativo citado no artigo anterior
ficará a cargo da SEMED - Secretaria Municipal de Educação.
Art. 3º - Esta resolução entra em vigor a partir da data da sua publi-
cação.

GRACENIR ALVES DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

Portaria Nº 1115/2021

Nomeação Nº 031/2025, Casimiro de Abreu, 24 de fevereiro de
2025.

A Subsecretária de Educação de Casimiro de Abreu, Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:
Art. 1º - Designar, Arlenio Berbet Heringer Motta, Matrícula 8690 e
Estela Ladeira de Souza, matrícula 8683, para atuarem como Fiscais
do Contrato referente à aquisição de mobiliário, para atender as Uni-
dades Escolares da Rede Municipal de Ensino, através do Processo
Administrativo 4797/23, empenhos nº 118, 119, 120, 121 e 122/2025.

Art. 2º - Esta nomeação entra em vigor na presente data.

GRACENIR ALVES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA 1115/2021

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados,
por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, a retificação
da data de realização do Pregão Eletrônico nº 03/2025 (90003/2025)
- PMCA, objetivando a aquisição de Pó de Café e Açúcar, a fim de
atender as necessidades das Secretarias e seus Setores e o Fundo Mu-
nicipal de Saude, conforme condições, quantidades e exigências esta-
belecidas no Edital e seus anexos, anteriormente publicado no Jornal
Oficial do Município em 13/02/2025 e no jornal de grande circulação
“Extra” em 12/02/2025:

Onde se lê: “(...) no dia 25/02/2025, às 10h00min (...)”
Leia-se: “(...) no dia 13/03/2025, às 10h00min (...)”

Ficam mantidas as demais condições do Edital.

Casimiro de Abreu, 24 de fevereiro de 2025.

Débora da Silva Aguiar
Agente de Contratação

SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

A Secretaria de Comunicação Social do Município de Casimiro de
Abreu, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,
designa como fiscal Srº. Jonathan da Silva Vidal, matrícula 15815 e
o Srº Rodrigo de Souza Mozer,  matrícula 14123 SUBSTITUINDO

o Srº.Guilherme Henrique da Silva Duarte, matrícula 13853 para
atuar como Fiscal de Execução do Serviço, entre o Município de

Casimiro de Abreu e a empresa F J R CONTILDES PRODUÇÕES
EIRELI CNPJ Nº 09.613.503/0001-07, oriundo do Pregão Presen-

cial de no 43/2021, referente à prestação de serviços de sonorização
para atender a Secretaria de Comunicação Social, a referida despesa
acontecerá até 28 de fevereiro. Com data retroativa a contar do dia

11 de fevereiro de 2025.

Vinicius Moura dos Santos
Secretário de Comunicação Social

Matrícula 13675/2021

felipesouza
Realce